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 Sikkerhed først 

Morsø Rideklub ønsker med denne sikkerhedspolitik at skabe et trygt og sikkert miljø i forbindelse med 

omgangen med hestene. 

Med henblik på at skabe et sikkert miljø for børn, voksne og heste er nedenstående generelle krav, som altid 

skal overholdes ved ophold på klubbens faciliteter/tilhørssted. 

 

Klubbens faciliteter generelt  

Alle bærer sikkerhedsgodkendt ridehjelm under ridning  

Alle bærer sikkerhedsmæssigt korrekt fodtøj under ridning og håndtering af hesten 

Det anbefales alle uanset alder at bruge sikkerhedsvest under springning og i terrænget. 

Ingen fastgør sig til hesten ved f.eks. at vikle træktov rundt om hånden eller livet 

Ingen fører en hest uden trense eller træktov 

Ingen løber eller råber i nærheden af hesten 

Ingen rykker/flår/saver hesten i munden med biddet 

Ingen anvender pisk udover almindelig irettesættelse og korrektion 

Ingen anvender sporer uhæmmet   

 

Stald  

Heste på opbindings-/striglepladser må ikke stå uden opsyn 

Passage med hest forbi en opbundet hest på opbindingspladser må ikke ske uden en anden persons 

assistance 

Staldgangen må ikke bruges til opbevaring af redskaber, striglekasser m.v. 

Der skal i alle stalde være et synligt opslag omkring forholdsregler ved brand  

For at opholde sig alene i stalden skal medlemmet have taget ryttermærke 1 eller have viden svarende dertil  

Der må ikke være løse heste på staldgangen 

Ingen løse hunde i stalden, da det kan være medvirkende til at starte en ulykke    

  

Ridehus/bane  

Alle rider med sikkerhedsgodkendt ridehjelm 

Alle rider med fodtøj beregnet til ridning, dvs. som har en glat/let rillet sål, en lille hæl og som ikke har snører, 

der kan hænge fast i bøjlen 
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 Alle u/18 år benytter sikkerhedsvest ved springning 

I hver ridehal er der tilgængelige og synlige regler for ridning i ridehuset (hvor må der skridtes, rides der på 

samme volte, passage af hinanden osv.) 

For at deltage i ”fri ridning” uden undervisning skal rytteren have taget ryttermærke 2 eller have færdigheder 

svarende dertil 

I ridehallen (på banen) må der ikke være tilskuere og/eller andre personer end ryttere og undervisere samt evt. 

trækkere  

Der må ikke longeres, når der er andre ryttere på banen, medmindre dette er efter aftale med den ridende 

Ingen løse heste i ridehallerne, uden forudgående aftale med den dagligeleder 

Adgang til begge ridehaller sker gennem rolige bevægelser med henblik på at undgå evt. ulykker. Er der ved 

indgang til ridehallen behov for at åbne en af de store porte, skal man tilkendegive, at man åbner, således evt. 

ryttere i hallen er opmærksomme. 

Ryttere under 18 år skal være under opsyn af en voksen under springning 

Der må springes uden for undervisningstid og løsspringes lørdage og søndage fra 11.00-14.00 

 

Terræn  

Alle rider med sikkerhedsgodkendt ridehjelm 

Alle rider med fodtøj beregnet til ridning, dvs. som har en glat/let rillet sål, en lille hæl og som ikke har snører 

der kan hænge fast i bøjlen 

Færdselsloven overholdes og alle er forpligtet til at vise hensyn til andre trafikanter - Følg forbundets 
anbefalinger omkring ridning i trafikken. Gode råd og regler for ridning i trafikken, læs om det på Dansk Ride 
Forbunds hjemmeside: 
https://www.rideforbund.dk//~/media/rideforbund/Klub%20og%20bredde/Sikkerhed/FolderDRFtryk
%202.ashx 

 
Alle ryttere, som rider i terrænet, anbefales altid at medbringe en mobiltelefon 

Alle ryttere skal være opmærksomme på fodgængere, cyklister og øvrige gæster i skoven og vise hensyn 

hertil. 

Der må ikke rides i skoven de dage, hvor der er annonceret jagt i skoven. 

 

Fold  

Heste der føres på fold skal som minimum føres i grime og træktov 

Fører flere personer heste ud på samme tid, må der først slippes fri, når alle er klar 

For at lukke eller hente heste på folden skal rytteren have taget ryttermærke 3 eller have færdigheder og viden 

svarende dertil 

https://www.rideforbund.dk/~/media/rideforbund/Klub%20og%20bredde/Sikkerhed/FolderDRFtryk%202.ashx
https://www.rideforbund.dk/~/media/rideforbund/Klub%20og%20bredde/Sikkerhed/FolderDRFtryk%202.ashx
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 Der må lukkes på fold i rideklubbens åbningstid 

Der må aldrig efterlades en enkelt hest i et foldmiljø, således hesten går alene uden heste ved siden af. Er 

dette tilfældet lukkes den sidste hest ind og ejeren kontaktes. 

Skovfoldene må ikke benyttes de dage, hvor der er annonceret jagt i skoven. 

  

Når ulykken sker  

• Stands ulykken 

• Tilkald den nødvendige hjælp 

• Giv livreddende førstehjælp 

• Bliv ved den tilskadekomne indtil hjælpen er kommet. 

 

Morsø Rideklub har synlige og tilgængelige opslag med de vigtigste telefonnumre i samtlige stalde og 

rytterstuen. 

I tilfælde, hvor alvorlige ulykker har fundet sted, evalueres disse i bestyrelsen med daglig leder, med henblik 

på at forebygge ulykker. 

 


